29 ACS. Tumbo C, fols. 141v-142r.

Imagen 8. Bribes, 25 de junio de 1521.
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Petriz, Rodericus Munniz et ceteri qui in monasterio Sancti Cipriani de Brivis ius sepulture 
videntur habere, salutem et debite subiectionis. Obsequium monasterium supranominatum 
de Brivis, quod Cresconius Monniz, monachus, construisse et dotasse dignoscitur. Nos qui 
sumus de sangine et posteritate Didaci Monniz et Rodesindi Monniz, qui fuerunt germani, 
frates prefaci fundatoris Cresconii Monniz, monachi, ante clemenciam vestram constituti 
suppliciter postulavimus ipsam dignitate abbatie decorari, set quia hec nostra postulacio 
paternitate vestre indigna visa est, quia nos iure sanguinis et propinquitatis quasi pro 
successione patronatos aliqua in eodem monasterio vendicare vel exigere dignoscebamur, 
nos ex pia devocione et libere voluntate omne illud ius quod ibi habebamus vel habere 
videbamur in manu vestra refutamus et refutacionis sive abnuncionis paginan communiter 
et unanimiter facimus ut de cetero imperpetuum liberam sit monachis illius loci nostro 
seu posteritatis nostre nec quesito nec expectato assensu abbatem ad ipsius monasterii 
regimen eligere et de manu Compostellani archiepiscopi ad serviendum Deo sub regula 
Beati Benedicti cum reverentia vestra vestrorumque successorum atque ecclesie Compos-
tellane ordinatum abbatem suscipere. Et neque nos neque aliquis nostrum aut de cessione 
nostra in ipso monasterio quicquam hereditatis vel dominii seu etiam patronatus presumat 
ulterius requirere, ut autem imperpetuum hac nostra refutacio robar habeat constituimus 
ut si quis cetero contra hanc impedimentum aliquid attentaverit iram omnipotentes dei 
et Beati Iacobi eius apostoli incurrat ey insuper pro temerario ausu CCªª puri auri libras 
Compostellane ecclesie et voci eiusdem monasterii persolvat. Et hec refutacionis sive 
abnucionis pagina semper firma maneat. 

Facta Compostelle IIIº nonas aprilis, era Mª CCª XXª, anno ab Incarnatione Domini Mº 
Cº LXXXº IIº.

Ego Petrus Tacitus, ecclesie Beati Iacobi cardinalis, hoc scriptum confirmo; ego Ramirus 
Martini, clericus, confirmo; ego Pelagius Ovequiz, confirmo; ego Iohannes, procurator 
Briviensis, confirmo; Ego M, monacus, confirmo.

Ego Petrus Albus, canonicus, diaconus, scripsi et confirmo.

2

1186, junio, 12. Salamanca. 

Privilegio del rey Fernando II, concediendo coto y distrito separado con especificación 
de sus términos y límites geográficos, a la iglesia y parroquia del monasterio de San 
Cibrao de Bribes30.

CHRISTUS, ALFA et OMEGA. In Dei nomine nostri Ihesu Christi. Quoniam catholi-
corum est officium sancta loca et personas religiosas diligere ac uenerari et pro earum 

30 ARG. ARG/3.1.3.1.4/Plano 1305, caja 8, Pergamino.
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meritis amplis ditare muneribus et largis ampliare beneficiis ut dantes temporalia eterna 
premia consequantur. Iccirco Ego Rex domnus Fernandus una cum filio meo rege domno 
Adefonso notum facio universis per regnum meum constituis quod incauto Deo et sancte 
Marie et sancto Cipriano de Bribes et vobis domno Martino monasterio eiusdem loci 
abbati et omni uestro quentui parrochiam uestram sicut diuiditur per fluuium marazes et 
per fluuium merum et ex alia parte per publicam stratam de Lema et inde per Lamas de 
Iusto sicut concluditur per terminus de Vico e per terminus de Lodina.

Hoc autem facio ob remedium anime mee et parentum meorum et quia orationum et 
obsequiorum que Domino exhibentur partem eo propitiante desidero promeri.

Si quis igitur tam de meo genere quam de alieno hoc factum meum spontaneum uoluit 
irritare iram Dei habeat et regiam indignationem incurrat.

Et cum Iuda Domini proditore in inferno eternas lugeat penas et antea in hac vita ma-
ledictus et excomunicatus et ab ecclesia dei perpetuo separatus quantum uobis in illo 
predicto cauto inuaserit ipsius monasterio in duplum restituat et regie parti per temerario 
ausu mille morabetinos persoluat.

Facta karta apud Salamanticam pridie idus junii Sub Era MCCXXIIII. Regnante Rege 
domno Fernandus Legione, Gallecie, Asturiis et Extremadura. Ego Rex dominus Fernan-
dus una cum filio meo Rege domno Adefonso hoc scriptum quod fieri iussi propio signo 
roboro confirmo.

Petrus Compostellane archiepiscopus confirmat. Rodericus Lucensis episcopus confirmat. 
Adefonsus Auriensis episcopus confirmat. Rabinadus Mindoniensis episcopus confir-
mat. Bertrandus Tudensis episcopus confirmat. Petrus Civitatensis episcopus confirmat. 
Rodericus Ouetensis episcopus confirmat. Fernandus Astoricensis episcopus confirmat. 
Wellielmus Cemorensis episcopus confirmat. Vitalis Salamantinus episcopus confirmat.

Comes Petrus dominans in Asturiis confirmat et in Monteroso confirmat. Comes Gu-
miz in Trastamare et Montenigro confirmat. Comes Fernandus in Beneuento et Maiorica 
confirmat. Vermudo Alvari maiordomus domini regis confirmat. Poncius Uele domini 
regis signifer confirmat. Froila Ramiriz tenens Astoricam et Bergido confirmat. Gunzalus 
Nuniz tenens Cemoram et Taurum confirmat. Domingus Triladus confirmat. Pelagius 
Tabladellus confirmat.

Petrus Uele Compostellane archidiaconus et domini regis cancellarius confirmat. Magister 
Bernardus domini regis notarius per manum domini Petrus Uele scribire iussi et confirmo.

3
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1232, febrero, 6. A Coruña.

Privilegio del rey Fernando III confirmando al monasterio de San Cibrao de Bribes el 
privilegio de coto, parroquia y límites concedido por Fernando II en 1186, y otro de Al-
fonso IX confirmatorio del anterior, además de la donación del realengo de Chantada31.

CHRISTUS, ALFA et OMEGA. Per presens seripium tam presentibus quam futuris notum 
sit ac manifestum quod ego FERRANDUS dei gratia Rex Castelle et Toleti, Legionis et Ga-
llecie inueni privilegia ab illustrissima parte meo domno Alfonsus condita in hunc modum. 
Quoniam catholicorum est Regum sancta loca et personas religiosas diligere ac venerari et 
pro carum meritis amplis ditare moneribus et largis ampliare beneficiis ut dantes temporalia 
eternal premia consequantur iccirco ego Rex dompnus Ferrandus una cum filio meo Rege 
dompno Alfonsus notum facio universis per regnum meum constitutis quod in cauto deo 
et sancte Marie et sancto Cipriano de Brives et vobis dompno Martino monasterii eiusdem 
loci abbati et omni uestro conuentui parrochiam uestram sicut diuiditur per fluuium Marazez 
et per fluuium Merum et ex alia parte per publicam stratam de Lema et inde per Lamas de 
Iusto sicut concluditur per terminus de Vico et per terminus de Lodina.

Item notum sit omnibus tam presentibus quam futuris presentem pagiriam inspecturis 
quod ego Alfonsus dei gratia Rex Legionis et Gallecie do et hereditario iure in perpetuum 
concedo deo et monasterio sancti Cipriani de Briues et uobis iohani eiusdem monasterii 
abbati uestris que successoribus illud meum regalengum de sancta Maria de Plantata in 
somociis de Nendos cum directuris et pertinenciis suis quantum scilicei ibi ad Regiam 
vocem pertinet et illud et incauto ut habeat et libere passideat sicut ea que melius habet 
et liberius possidet.

Item notum sit omnibus de Regno meo tam presentibus quam futuris quod Ego Alfonsus 
dei gratia Rex Legiones et Gallecie per hoc scriptum perpetuo ualiturum do et concede 
deo et vobis Abbati de Brives et Monasterio uestro ad honorem dei et beate uirginis eius 
matris et sancto Cipriano ob remedium anime mee et parentum meorum illos homines de 
uestro cauto liberos et quietos de omni pecto et petito et de omni fazendaria ut deunceps 
nullum forum faciant nisi Monasterio predicto.